

Dansk And A/S

Havnevej 8

7600 Struer

CVR-nr. 34 90 48 20

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/05 2016

Martin Daasbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk And A/S
Havnevej 8
7600 Struer

CVR-nr.: 34 90 48 20
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Struer

Bestyrelse

Arne Lolholm Jensen
Martin Daasbjerg
Jes Edmund Andersen, formand

Direktion

Martin Daasbjerg, direktør

Revisor

Revisionskontoret Vest
Registreret revisionsaktieselskab
Lægårdvej 91
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Merkur Andelskasse
Sct. Clemens Torv 17,1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive avl, handel, håndværk og industri, herunder afsætning af ænder og håndtering af andeproduktion.

Dansk And A/S er i en unik position til at blive en stærk spiller inden for økologi og fødevarer generelt i Danmark. Selskabets kerneplatform vil være økologi. Dansk And A/S erhvervede i 2014 det nu lukkede slagteri Jutland Meat på Havnen i Struer, som tidligere var hovedkontor for Vestjyske Slagterier, med mere end 22.000 kvm. Slagteriet er ombygget i løbet af 2015 og slagter ænder og foretager opskæring af disse. Der er på nuværende tidspunkt investeret mere end 18,3 mio. DKK i slagteanlæg, maskiner, ombygning og renovering. Virksomheden har i årets sidste måned af 2015 beskæftiget 84 medarbejdere i produktionen. Det har således været unikt, at der på så kort tid kan opbygges en så betydelig fødevarevirksomhed i Struer.

Starten i 2015

Opstarten har været svær og gennemført ad flere omgange, idet mange maskiner har vist sig at skulle renoveres for at opnå høj driftssikkerhed og driftsstabilitet.

Driften i 2015 var påvirket af to forhold, som påvirkede driften negativt.

Tilbagetrækning af ænder fra hjemmemarkedet

Dansk And valgte selv at tilbagekalde ænder fra hjemmemarkedet, da kølekæden på specielt indmad ikke var overholdt. Tilbagetrækningen kostede 4 mio. DKK og er fuldt udgiftsført i 2015. Siden dette er sket, er der gennemført en kritisk gennemgang af alle kritiske kontrolpunkter i produktionen og indført et nyt kvalitetsstyringssystem. Alle procedurer er blevet gennemgået af fødevarermyndighederne og godkendt. Kvalitetsstyringssystemet og alle HACCP'er er blevet gennemgået af eksternt konsulentfirma og Fødevarestyrelsen. Ledelsen i fabrikken er styrket med ny driftsleder fra fjerkræbranchen og ny kvalitetsansvarlig fra fødevarerbranchen. Dansk And valgte selv at trække ca. 1400 ænder retur fra markedet og afholdte alle omkostninger hermed.

Omtalen var negativ for selskabet og der er brugt meget tid på at undgå, at noget lignende gentager sig. Kæderne har dog fortsat samarbejdet efter en grundig gennemgang og møder med hver enkelt kæde.

Klargøring, installation og flytning af anlægget.

Indkøringen af anlægget tog længere tid end forventet. Herunder ikke mindst renovering af udstyr og test af anlægget. Indkøringen påvirkede driften med ca. 1 mio. DKK.

Trods disse problemer har der været en massiv opbakning til Dansk And, og der er hos alle nøgle kunder afholdt møder, hvorefter der med disse er indgået skriftlige leveringsaftaler for 2016.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 5.101.916, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.284.508.

Ledelsesberetning

Markedsudvikling

Vores produktsortiment rammer perfekt ned i et marked i vækst. Udviklingen i produktionen af økologiske ænder er eksploderet siden 2013 med en stigning på 293 %. Dansk And har en markedsandel på ca. 98 % af det økologiske andesalg. Tilsvarende er Dansk And's produktion af konventionelle ænder steget med 168 %. Det økologisk kyllingekød har der været en vækst på 33 % p.a. siden udgangen af finanskrisen i 2009. Dette er en trend, som gør sig gældende for de fleste fødevarer. Euromonitor forecaster således at det globale marked for økologi forventes at stige med 7 % om året frem til 2019, og de forventer, at markedet for økologisk kød vil vokse endnu mere.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

I 2016 har Dansk And A/S undersøgt mulighederne for at få tilført ny kapital. Arbejdet med dette pågår. Det forventes, at der i løbet af juni måned vil ske en ændring i aktionærkredsen. Der er på nuværende tidspunkt positivt tilsagn fra en række investorer. I forbindelse med denne kapitaludvidelse forventes det, at Dansk And A/S vil få tilført yderligere ledelsesressourcer på direktion og salgsniveau.

Disse tiltag skal ses i lyset af at styrke virksomheden yderligere og udvikle virksomhedens økologiske platform, forøge salget i Danmark og på eksportmarkederne, og forøge forædlingen i virksomheden.

Resultatet for 2016 forventes at være et mindre positivt resultat.

Kapitalberedskabet

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttotab		-4.175.747	1.738.152
Personaleomkostninger	1	<u>-1.495.812</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-5.671.559	1.738.152
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-168.761</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-5.840.320	1.738.152
Finansielle indtægter		66.234	3.405
Finansielle omkostninger		<u>-854.994</u>	<u>-579.419</u>
Resultat før skat		-6.629.080	1.162.138
Skat af årets resultat	2	<u>1.527.164</u>	<u>-289.894</u>
Årets resultat		<u>-5.101.916</u>	<u>872.244</u>
Overført overskud		<u>-5.101.916</u>	<u>872.244</u>
		<u>-5.101.916</u>	<u>872.244</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		16.363.074	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.065.976	0
Indretning af lejede lokaler		764.516	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>18.193.566</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.193.566</u>	<u>0</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.092.572	0
Færdigvarer og handelsvarer		6.173.311	7.070.000
Varebeholdninger		<u>7.265.883</u>	<u>7.070.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.987.307	12.476.663
Andre tilgodehavender		1.744.546	0
Udskudt skatteaktiv		392.945	40.781
Selskabsskat		1.175.000	0
Periodeafgrænsningsposter		151.700	0
Tilgodehavender		<u>13.451.498</u>	<u>12.517.444</u>
Likvide beholdninger		<u>346.160</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.063.541</u>	<u>19.587.444</u>
Aktiver i alt		<u>39.257.107</u>	<u>19.587.444</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-3.784.508	1.317.408
Egenkapital	4	<u>-3.284.508</u>	<u>1.817.408</u>
Andre kreditinstitutter		<u>12.843.244</u>	<u>2.115.424</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>12.843.244</u>	<u>2.115.424</u>
Kreditinstitutter	5	7.803.491	3.396.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.727.242	10.092.356
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		142.897	118.397
Selskabsskat		325.811	490.650
Anden gæld		<u>1.698.930</u>	<u>1.556.972</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.698.371</u>	<u>15.654.612</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>42.541.615</u>	<u>17.770.036</u>
Passiver i alt		<u>39.257.107</u>	<u>19.587.444</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.286.482	0	
Andre omkostninger til social sikring	37.381	0	
Andre personaleomkostninger	<u>171.949</u>	<u>0</u>	
	<u>1.495.812</u>	<u>0</u>	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-1.175.000	319.162	
Årets udskudte skat	<u>-352.164</u>	<u>-29.268</u>	
	<u>-1.527.164</u>	<u>289.894</u>	
3 Materielle anlægsaktiver			
	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	0	0	0
Tilgang i årets løb	<u>16.493.074</u>	<u>1.098.189</u>	<u>771.064</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>16.493.074</u>	<u>1.098.189</u>	<u>771.064</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	0	0
Årets afskrivninger	<u>130.000</u>	<u>32.213</u>	<u>6.548</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>130.000</u>	<u>32.213</u>	<u>6.548</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>16.363.074</u>	<u>1.065.976</u>	<u>764.516</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.317.408	1.817.408
Årets resultat	0	-5.101.916	-5.101.916
Egenkapital 31. december 2015	500.000	-3.784.508	-3.284.508

5 Langfristede gældsforpligtelser

	2015 kr.	2014 kr.
Andre kreditinstitutter		
Efter 5 år	9.188.000	383.553
Mellem 1 og 5 år	3.655.244	1.731.871
Langfristet del	12.843.244	2.115.424
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	7.803.491	3.396.237
Kortfristet del	7.803.491	3.396.237
	20.646.735	5.511.661

6 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant stort tkr. 6.000 i følgende aktiver:

Goodwill - regnskabsmæssig værdi tkr. 0

Lagre - regnskabsmæssig værdi tkr. 7.265

Simple fordringer - regnskabsmæssig værdi tkr. 9.987.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant stort tkr. 3.000 i følgende aktiver:

Goodwill - regnskabsmæssig værdi tkr. 0

Driftsmateriel - regnskabsmæssig værdi tkr. 17.343

Lagre - regnskabsmæssig værdi tkr. 7.265

Simple fordringer - regnskabsmæssig værdi tkr. 9.987.

Der er pantsætningsforbud og fordringspant vedrørende simple fordringer hindrørende fra salg af varer og tjenesteydelser til sikkerhed for mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken, Danmark.